



วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2569

เรื่อง สรุปผลการดำเนินงานปี 2568

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 12 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลกำไรสำหรับงวดจำนวน 620.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 21.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.5 รายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญมีดังนี้

1. รายได้จากการขายและบริการสุทธิในงวดจำนวน 5,914.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 996.4 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 20.3 ซึ่งประกอบด้วย

- การขายในประเทศ มีจำนวน 3,036.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 154.4 ล้านบาท จากธุรกิจจัดจำหน่ายสินค้าอุปโภคและบริโภคเพิ่มขึ้น 143.7 ล้านบาท ธุรกิจผลิตอาหารเพิ่มขึ้น 10.7 ล้านบาท จากธุรกิจกาแฟ
- การขายต่างประเทศ มีจำนวน 2,878.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 842.0 ล้านบาท จากธุรกิจผลิตของผลิตภัณฑ์อาหารแมว จำนวน 854.8 ล้านบาท ในขณะที่ส่วนธุรกิจจัดจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภคลดลง 12.8 ล้านบาท จากการยุติการขายของบริษัทย่อยในประเทศจีน

อัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 29.0 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 3.8 จากธุรกิจผลิตของผลิตภัณฑ์อาหารแมวที่มีต้นทุนการผลิตที่สูงขึ้นจากวัตถุดิบ ค่าแรงและค่าใช้จ่ายโฆษณาที่ต่อหน่วยจากการขยายโรงงานที่ 2 และการปรับราคาของลูกค้าประเทศสหรัฐอเมริกาจากนโยบายการขึ้นภาษีนำเข้าสินค้า

2. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายในงวดมีจำนวน 472.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันปีก่อน 45.2 ล้านบาท จากค่าโฆษณาและส่งเสริมการขายในโครงการ “ทาโรรักษ์โลก โชคดีจัง” อัตรากำไรขั้นต้นในการจัดจำหน่ายต่อรายได้จากการขายและบริการอยู่ที่ร้อยละ 8.0 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนในอัตราร้อยละ 0.7
3. รายได้อื่นในงวดมีจำนวน 63.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 32.1 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 102.1 ซึ่งสาเหตุหลักมาจากกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้น 18.3 ล้านบาท และรายได้ขาดหายจากบัตรภาษีของธุรกิจอาหารแมวเพิ่มขึ้น 9.9 ล้านบาท



4. ค่าใช้จ่ายในการบริหารในงวดมีจำนวน 570.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 92.6 ล้านบาท จากค่าใช้จ่ายพนักงานเพิ่มขึ้น 45.0 ล้านบาท เงินบริจาคเพิ่มขึ้น 26.6 ล้านบาทจากกำไรที่เพิ่มขึ้น และในงวดบริษัทและบริษัทย่อยมีรายการเกี่ยวกับการส่งเสริมการลงทุนเพื่อพัฒนาชุมชนและสังคมกรณีสนับสนุนสถานศึกษาของรัฐจำนวน 19.3 ล้านบาท ซึ่งได้รับสิทธิให้ยกเว้นภาษีเงินได้ นิติบุคคลสำหรับกำไรที่ได้จากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมเป็นสัดส่วนร้อยละ 200 ของเงินลงทุนดังกล่าว และค่าใช้จ่ายในการบริหารประเภทอื่นเพิ่มขึ้น 1.7 ล้านบาท
5. บริษัทและบริษัทย่อยมีผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินในงวดมีจำนวน 5.8 ล้านบาท ปี 2567 แสดงเป็นผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินจำนวน 5.9 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินเรื่องเครื่องมือทางการเงิน
6. ภาษีเงินได้นิติบุคคลในงวดมีจำนวน 116.5 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 14.0 ล้านบาท จากการใช้สิทธิยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลเป็นสัดส่วนร้อยละ 200 ของเงินส่งเสริมการลงทุนเพื่อพัฒนาชุมชนและสังคมจำนวน 38.5 ล้านบาท ซึ่งเริ่มมีสิทธิตั้งแต่ไตรมาสที่ 4 เป็นต้นไป

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน)
PREMIER MARKETING PUBLIC COMPANY LIMITED

ขอแสดงความนับถือ

(นางเพ็ญศรี เคชดังเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ
บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน)